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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955-27/02/2025) 

và 80 năm ngày thành lập ngành Y tế Thanh Hóa (1945-2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 14/02/2025 của UBND huyện như 

Xuân về việc tổ chức tọa đàm kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955-27/02/2025) và 80 năm ngày thành lập ngành Y tế Thanh Hóa (1945-

2025). 

 Nhằm tuyên truyền, giáo dục lịch sử truyền thống vẻ vang cùng những thành 

tựu đã đạt được trong 70 năm ngày Bác Hồ kính yêu gửi thư cho cán bộ ngành y tế 

và 80 năm xây dựng và phát triển của ngành Y tế Thanh Hoá tạo sự đoàn kết, thống 

nhất, khơi dậy ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi phong trào thi đua đẩy mạnh học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, lập thành tích chào 

mừng Đại hội Đảng các cấp và kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ xã Bình 

Lương và đón Bằng công nhận xã Nông thôn mới. UBND xã Bình Lương ban hành 

Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-

27/02/2025) và 80 năm ngày thành lập ngành Y tế Thanh Hóa (1945-2025), với 

những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-

27/02/2025) và 80 năm ngày thành lập ngành Y tế Thanh Hóa (1945-2025) là dịp để 

tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của ngành y tế, của đội ngũ y bác sĩ, nhân 

viên y tế trong sự nghiệp chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe của nhân dân. 

2. Truyền thông sâu rộng các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước, các nhiệm vụ trọng tâm của ngành y tế tạo khí thế thi đua sôi nổi, phát 

huy sức mạnh của toàn ngành y tế và của các tập thể, cá nhân trong việc đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Qua đó giáo dục 

truyền thống, nâng cao y đức, y nghiệp, phát huy tinh thần đoàn kết, đổi mới, sáng 

tạo, tự học tập, rèn luyện nâng cao trình độ, nêu cao tinh thần trách nhiệm vì sức 

khỏe nhân dân. 

3. Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-

27/02/2025) và 80 năm ngày thành lập ngành Y tế Thanh Hóa (1945-2025) đảm bảo 

trang trọng, thiết thực, hiệu quả nhưng cần tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức. 

II. NỘI DUNG 

1. Thông tin chung: 

1.1. Tên lễ: Kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-

27/02/2025) và 80 năm ngày thành lập ngành Y tế Thanh Hóa (1945-2025). 

1.2. Quy mô: Cấp xã. 
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1.3. Thời gian: ½ ngày 24/02/2025 (thứ 2) 

1.4. Địa điểm: UBND xã Bình Lương 

1.5. Maket Lễ kỷ niệm 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

LỄ KỶ NIỆM 

70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025) và 80 năm ngày 

thành lập ngành Y tế Thanh Hóa (1945-2025) 

Bình Lương, ngày 24 tháng 02 năm 2025 

2. Nội dung chƣơng trình lễ kỷ niệm 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Nghi lễ chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn khai mạc; 

- Phát biểu lãnh đạo xã; 

- Phát biểu đại diện trạm Y tế; 

- Tặng hoa chúc mừng; 

- Phát biểu cảm ơn và bế mạc. 

- Nghi lễ chào cờ. 

3. Thành phần mời đại biểu tham dự (dự kiến khoảng 40 người) 

- Đại biểu đại diện TTYT huyện: 02 người 

- Cấp xã: TT Đảng ủy; HĐND; UBND; MTTQ các đoàn thể; Cán bộ công 

chức, BCT UBND xã; chủ tịch các hội đặc thù; ban công an xã. 

- Cơ quan, đơn vị sự nghiệp: Hiệu trưởng các trường; cán bộ nhân viên trạm Y 

tế. 

- Các thôn: Bí thư, trưởng thôn các thôn. 

- Trưởng trạm Y tế về hưu trên địa bàn xã: 02 người (cô Thủy; ông Hòa) 

III. Kính phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện được bố trí từ ngân sách Nhà nước. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND xã phối hợp với trạm y tế tham mưu chuẩn bị các điều 

kiện để tổ chức lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-

27/02/2025) và 80 năm ngày thành lập ngành Y tế Thanh Hóa (1945-2025) đảm bảo 

trang trọng, thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm. 

Phối hợp với công chức kế toán lập dự trù kinh phí tổ chức lể kỷ niệm theo quy 

định, trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt. 
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2. Trạm y tế: 

Chủ trì tham mưu nội dung diễn văn lể kỷ niệm. Cung cấp danh sách các đồng 

chí nguyên lãnh đạo trạm y tế về hưu trên địa bàn, danh sách cán bộ và nhân viên 

đang công tác tại trạm y tế xã. 

Phối hợp với ban văn hóa xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền lễ kỷ niệm 70 

năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025) và 80 năm ngày thành lập 

ngành Y tế Thanh Hóa (1945-2025)  

Tổ chức thăm hỏi, động viên các đồng chí trạm trưởng đã về hưu trên địa bàn 

xã qua các thời kỳ. 

3. Công chức kế toán tài chính 

Tham mưu cho UBND xã cân đối, bố trí kinh phí để tổ chức lễ kỷ niệm; Phối 

hợp với văn phòng UBND xã thẩm định dự toán kính phí tổ chức lễ kỷ niệm trình 

Chủ tịch UBND xã phê duyệt. 

4. Công chức VH-XH 

Phối hợp với trạm y tế xây dựng video; viết bài tuyên truyền lễ kỷ niệm trên 

các trang thông tin điện tử xã, trang mạng xã hội, các nhóm zalo, đài truyền thanh 

xã. Tăng cường thời lượng các tin bài, ảnh trực quan tuyên truyền sâu rộng về 

truyền thống 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam và 80 năm xây dựng, phát triển 

ngày y tế. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955-27/02/2025) và 80 năm ngày thành lập ngành Y tế Thanh Hóa (1945-

2025)  đề nghị các cơ quan, cá nhân có liên quan căn cứ kế hoạch, nghiêm túc triển 

khai thực hiện; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã những vấn đề phát sinh để chỉ 

đạo giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy; HĐND (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT.UBND (c/đ); 

- MTTQ, Đoàn thể (p/h); 

- Các cơ quan, đơn vị (được biết) 

- Trạm Y tế (t/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 
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